

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

539/2023 Rantapuistonpuiston yleissuunnitelmaluonnos vaikutusten ennakoarviointi

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Kaiken ikäiset henkilöt "vauvasta vaariin" voivat nauttia ulkoilusta, leikkimisestä ja liikunnasta. Monipuolinen toimintaympäristö houkuttelee liikkumaan niin yhdessä kuin yksin. Esteettömyyden parantuessa myös liikuntarajoitteisten henkilöiden osallistumismahdollisuudet kunnan tarjoamiin palveluihin parantuvat. Toiminnoiltaan ja välineiltään monipuolinen lähiliikuntapaikka muodostaa kuntalaisille kohtaamispaikan, jossa luontoympäristö ja -kokemus on lähellä.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Lähiliikuntapaikka luo monipuolisen ja helposti saavutettavan virkistyspalvelun, joka tukee paikallista asumista ja yrittäjyyttä. Monipuolinen toimintaympäristö parantaa tapahtumajärjestelyjen puitteita. Leikki- ja liikuntapaikat ovat tärkeitä vetovoimatekijöitä ja lisäävät kaupungin tunnettavuutta sekä tukevat lapsiperheiden ja muiden liikkujien matkailua.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisuus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Olemassa olevan tekonurmikentän, beach volley -kenttien, rantaraitin ja rantaympäristön hyödyntäminen osana uutta lähiliikuntapaikkaa. Rakennustöissä syntyvien ylijäämämaiden hyödyntäminen alueen maastonmuotoiluissa sekä mahdollisuus käyttää paikallisia rakennusmateriaaleja. Istutettavalla kasvillisuudella parannetaan luonnonmonimuotoisuutta.
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none">• Sujuva ja uudistuva toiminta• Uudistuva johtaminen• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö• Kestävä talous	++	Suunnittelutyön lähtökohtia on esitelty työn alkuvaiheessa yleisötilaisuudessa. Työn lähtökohdiksi on kuntalaisten toiveita kerätty asukaskyselyllä ja työn aikana on käyty keskustelua paikallisten

			sidosryhmien kanssa. Lähiliikuntapaikat ovat ekologisia ja kustannustehokkaita.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	++	Digitalisaation lisääminen myös lähiliikuntapaikoille on tätä päivää (valaistuksen ohjausmahdollisuus). Lähiliikuntapaikat ovat luontevia paikkoja myös kansainvälisille kohtaamisille ja tukevat osaltaan kansainvälistä matkailua.
Johtopäätös ja perustelut: Suunnitelmissa esitettävät toimenpiteet ovat linjassa kaupungin strategian kanssa.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia: Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki X Lapset Nuoret Aikuiset Ikääntyneet Kohdistuuko päätös jonkin tiettyyn väestöryhmään Ei			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Monipuolisilla leikki- ja liikunta-toiminnoilla suunniteltu paikka. Palvelutasoltaan laadukas ja lähellä asutusta. Vastaa toivottujen aktiviteettien tarpeeseen sekä lisääntyvään käyttäjä-määrään.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Monipuolinen ja aktivoiva lähiliikunta-paikka tukee yhteisöllisyyttä sekä toimii luonnollisena kohtaamispaikkana. Luontoympäristö rauhoittaa ja vähentää stressiä sekä mahdollistaa luontoon liittyvien elämysten kokemisen.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Lähiliikuntapaikat houkuttelevat aktivoitumaan kaiken ikäisiä. Liikkuva elämäntapa omaksutaan jo varhaislapsuudessa ja sitä tulisi ylläpitää koko eliniän ajan. Lähiliikuntapaikat tarjoavat aktiivisen toimintaympäristön ja vähentävät riskikäytöstä (ilkkivaltaa).
4	Terveysten (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Lähiliikuntapaikka madaltaa "kynnystä" lähtemään kotoa leikkimään tai liikkumaan. Aktivointi edistää psyykkistä, sosiaalista ja fyysistä hyvinvointia.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	++	Suunnittelutyön aloittamisesta tiedottaminen lähialueen asukkaille sekä paikallisille sidosryhmille. Työn alkuvaiheessa yleisötilaisuus, asukaskysely sekä uutisointi. Suunnittelutyön aikana keskustelu sidosryhmien kanssa.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	++	Monipuolinen leikki- ja liikkumisympäristö parantaa alueen asuntojen kysyntää/arvoa sekä lisää paikallista palvelutarjontaa.

7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	++	Lähiliikuntapaikka on ilmainen ja mahdollistaa tasapuolisen osallistumisen kunnan tarjoamaan palveluun.
---	--	----	---

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset ihmisiin ovat myönteisiä ja pitkävaikutteisia.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Istutettava kasvillisuus ja viheralueet torjuvat ilmastomuutoksen haittoja. Esteetön ympäristö on turvallinen kaiken ikäisille leikkijöille ja liikkujille.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	++	Rakennustyössä syntyvät ylijäämämaat hyödynnetään kohteessa maastonmuotoiluun. Hulevesiä imeytetään ja viivytetään lähellä niiden synty- paikkaansa hyödyntäen kasvillisuutta ja viheralueita. Luonnon monimuotoisuutta parannetaan uusilla istutettavilla puilla, pensaille ja nurmetettavilla alueilla.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	++	Sään ääri-ilmiöiden torjunta ja ilman laadun parantaminen. Kasvillisuus sitoo hiiltä itseensä ja maaperään sekä puusto tarjoaa auringolta suojaavaa varjoisuutta.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	++	Olemassa olevien toimintojen hyödyntäminen ja kunnostaminen. Ylijäämämaiden paikallinen hyötykäyttö.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	++	Luonnon kauniin Syvärin ranta- ympäristön hyödyntäminen osana rakennettavaa lähiliikuntapaikkaa. Olemassa olevien toimintojen hyödyntäminen ja kunnostaminen.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Suunniteltu ranta-alueelle soveltuvaksi sekä nykyistä aluerakennetta kehittäväksi.

Johtopäätös ja perustelut

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat myönteisiä ja pitkävaikutteisia.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	+	Työllistää Kaupunkitekniikan palveluiden ja Liikuntapaikka- palveluiden henkilöstöä sekä sidosryhmien edustajina toimivia henkilöitä Kaupunkisuunnittelu- palveluista ja Maaomaisuuden hallintapalveluista.

2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Ennaltaehkäisevää omaehtoista hyvinvointia tukeva hanke. Investointina kustannustehokas ja alueen kehittymismahdollisuuksia tukeva.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Alueen aktiviteettien monipuolistaminen mahdollistaa alueen käyttöasteen kasvattamisen.
Johtopäätös ja perustelut Vaikutukset kunnan talouteen ovat myönteiset.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja rakennuspolitiikasta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi. Rakentamisen aikainen työllistävä vaikutus ja mahdollisuus käyttää paikallisia rakennusmateriaaleja.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	o	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Rakentamisen aikainen työllistävä vaikutus.
4	Yritysten kehittämiseen	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi.
5	Yritysten työvoiman saantiin	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	
7	Yritysten asiakasvirtaan	++	Paikallista veto- ja pitovoimaa lisäävä investointi.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	
Johtopäätökset ja perustelut Vaikutukset yrityksiin ovat myönteiset.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei
- Muu vaikutusten arviointi: Ei

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja. Ei